Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIAREITORIA

Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, NATAL / RN, CEP 59015-300

Fone: (84) 4005-0768, (84) 4005-0750

EDITAL Nº 8/2023 - ASERI/PROEX/RE/IFRNEDITAL Nº 8/2023 - ASERI/PROEX/RE/IFRN     3 de julho de 2023    3 de julho de 2023

1ª Retificação do Edital Nº 2/2023 - ASERI/PROEX/RE/IFRN

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN), por intermédio

da Assessoria de Extensão e Relações Internacionais (ASERI), no uso de suas  atribuições, RESOLVE:

1. Retificar o Edital Nº 2/2023 - ASERI/PROEX/RE/IFRN, conforme detalhado no item 1.1.

1.1 - Anexo I – CRONOGRAMA

- Onde se lê:

Anexo I – CRONOGRAMA

Item Descrição Datas

1 Lançamento do Edital 27/06/2023

2 Reunião tira-dúvidas 30/06/2023

3 Período de inscrições (preenchimento

de formulário online e envio de

documentos comprobatórios pelos

candidatos)

Das 06h do dia 03 às

16h do dia 07/07/2023

4 Divulgação do resultado preliminar 07/07/2023

5 Interposição de recurso contra o

resultado preliminar

Até vinte e quatro (24)

horas a contar do

momento da

divulgação do

resultado parcial

6 Divulgação do resultado final (após

julgamento de recursos)

10/07/2023

7 Envio da Declaração de Interesse na

participação na mobilidade e

comprovação de proficiência em língua

espanhola

Até as 16h do dia

10/07/2023

8 Apresentação do Protocolo de

Mobilidade Internacional e Orientações

Pré-partida

14/07/2023

9 Embarque Agosto de 2023

10 Desenvolvimento do programa 2023.2

11 Participação em ações de socialização

da experiência

Após o retorno ao

Brasil

- Leia-se:

Anexo I – CRONOGRAMA

Item Descrição Datas

1 Lançamento do Edital 27/06/2023

2 Reunião tira-dúvidas 30/06/2023

3 Período de inscrições (preenchimento

de formulário online e envio de

documentos comprobatórios pelos

candidatos)

Das 06h do dia 03 às

16h do dia 07/07/2023

4 Divulgação do resultado preliminar 07/07/2023

5 Interposição de recurso contra o

resultado preliminar

Até vinte e quatro (24)

horas a contar do

momento da

divulgação do

resultado parcial

6 Divulgação do resultado final (após

julgamento de recursos)

10/07/2023

7 Envio da Declaração de Interesse na

participação na mobilidade e

comprovação de proficiência em língua

espanhola

Até as 16h do dia

10/07/2023

8 Apresentação do Protocolo de

Mobilidade Internacional e Orientações

Pré-partida

14/07/2023

9 Embarque Agosto de 2023

10 Desenvolvimento do programa 2023.2

11 Participação em ações de socialização

da experiência

Após o retorno ao

Brasil

Natal, 03 de julho de 2023

(assinado eletronicamente)

Bruno Ferreira de Lima

Assessor de Extensão e Relações Internacionais em Exercício

Membro da comissão responsável pela elaboração de edital e acompanhamento de processo seletivo para ação

de mobilidade internacional discente

(PORTARIA Nº 793/2022 - RE/IFRN de 12 de maio de 2022)

	Documento assinado eletronicamente por: